
Специальный выпуск к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 7/2 (70/2), июль 2018 года

продолжение на стр. 2>>>

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 

двадцать девятой внеочередной сессии
с. Барышево от «04» июля 2018 г. № 4 

О внесении изменений в решение сессии Совета депута-
тов Барышевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области от 21.12.2017 года № 3 «Об утверждении 
бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019-
2020 годы».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»,  статьей  30 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области» утвержденного Советом депутатов Барышевского 
сельсовета 28.08.2017г № 6,  на основании Устава Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в целях 
реализации мероприятий по подготовке объектов жилищно-комму-

нального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов 
в рамках подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального 
хозяйства» государственной программы Новосибирской области «Жи-
лищно-коммунальное хозяйство Новосибиркой области в 2015-2022 
годах», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской 
области от 16.02.2015 г. № 66, на основании распоряжения админис-
трации Новосибирского района Новосибирской области от 23.03.2018 
г. № 118-ра «О распределении субсидий на осуществление меропри-
ятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства 
Новосибирской области к работе в осенне-зимний период», Совет 
депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области 

РЕШИЛ:
     Внести в решение Совета депутатов Барышевского сельсовета от 
21.12.2017 года № 3 «Об утверждении бюджета Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годы» следующие изменения:
1. В пункте 1 «Основные характеристики местного бюджета на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

а) подпункт 1.1 цифры 41 528 201 заменить цифрами 103 509 901,05
б) подпункт 1.2 цифры 41 528 201 заменить цифрами 105 915 446 руб. 37
в) подпункт 1.3 слова «принят без дефицита» заменить словами при-
нят с дефицитом 2 405 545,32 рублей.
2. Приложение 3 «Доходы местного бюджета Барышевского сельсо-
вета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложения 1 к на-
стоящему решению;
3. Приложение 7 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнова-
ний по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюд-
жетов на 2018 год», изложить в редакции согласно приложения 2 к 
настоящему решению;
4. Приложение 8 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в редакции 
согласно приложения 3 к настоящему решению;
5. Приложение 9 таблица 1 «Ведомственная структура расходов бюд-

жета на 2018 год», изложить в редакции согласно приложения 4 к на-
стоящему решению;
6. Приложение 11 «Источники финансирования местного бюджета Ба-
рышевского сельсовета на 2018 год», изложить в редакции согласно 
приложения 5 к настоящему решению.
7. Утвердить бюджет муниципального образования Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области на 2018 год:
- по доходам 103 509 901,05 коп. (приложение1)
- по расходам 105 915 446 руб. 37 коп. (приложение 2)
- дефицит бюджета Барышевского сельсовета в сумме 2 405 545 руб. 
32 коп. (приложение 5) , что соответствует остаткам средств бюджета 
на 01.01.2018 года ст. 92 БК РФ
10. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
11. Настоящее решение опубликовать в официальном источнике опу-
бликования в газете «Мое село.Газета Барышевского сельсовета».

Зам. председателя 
Совета депутатов Барышевсского сельсовета С.В. Конев

И.о. Главы Барышевского сельсовета О.Н.Цекова

Приложение №1
к Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета от 2018 года № 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Приложение 2 
к Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-

сти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от .2018 г. №  

Приложение № 5 к Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета от 
2018 года № на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Таблица 1

Источники финансирования местного бюджета Барышевского сельсовета на 
2018 год

Доходы местного бюджета  Барышевского  сельсовета на 2018 год 
руб.

Код Наименование 2018,00
Налоговые доходы 33228700,00

100 1 03 02000 00 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (прдукции), производимым на 
территории Российской Федерации)

692900,00

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

256500,00

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учето

2000,00

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

434400,00

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 11802000,00
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

11794200,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осущест-
вления деятельности физических лиц, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов ,занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, 

7800,00

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1233800,00
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, принимае-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
1233800,00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 19500000,00
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
15600000,00

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

3900000,00

Неналоговый доходы 1078301,00
555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

480000,00

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средсв 100001,00
555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в ведении органов 

поселения
498300,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 34307001,00
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 69202900,05

в том числе:
555 0 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности
6782800,00

555 2 02 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многок-
вартирных домов, проездов к дворовым территориям

600000,00

555 2 02 20302 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджета

19399400,00

555 2 02 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государствен-
ных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды

3429500,00

555 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 35112870,00
555 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутсвуют военные 
комиссариаты.

438300,00

555 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
решению вопросов в сфере административных правонврушений

100,00

555 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

3439930,05

Всего доходов 103509901,05

Код Наименование 2018,00
555 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета
555 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резер-

вов бюджетов поселений
103509901,05

555 01 05 02 01 10 0000610 Уменьшение остатков средств бюджета 105915446,37
Результат исполнения бюджета(дефицит/профицит) -2405545,32
Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ  2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам  и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 743 116,00
Непрограммные направления местного бюджета 01 02 55.0.00.00000 743 116,00
Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица 01 02 55.0.00.00211 743 116,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 55.0.00.00211 100 743 116,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 55.0.00.00211 120 743 116,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 631 649,00

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 55.0.00.00000 631 649,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов органов 01 03 55.0.00.00311 631 649,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 55.0.00.00311 100 631 649,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 55.0.00.00311 120 631 649,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

01 04 6 712 425,00

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 55.0.00.00000 6 712 325,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных органов) 01 04 55.0.00.00411 5 879 325,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 55.0.00.00411 100 5 879 325,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 55.0.00.00411 120 5 879 325,00
Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов 01 04 55.0.00.00419 833 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 200 403 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 55.0.00.00419 240 403 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.00.00419 800 430 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.00.00419 850 430 000,00
Осуществление вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 44.0.00.70190 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 44.0.00.70190 244 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 314 347,00
Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 06 55.0.00.00500 314 347,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников контрольно-счетного органа 01 06 55.0.00.00519 500 314 347,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 55.0.00.00519 540 314 347,00

Резервные фонды 01 11 200 000,00
Резервный фонд Барышевского сельсовета 01 11 55.0.00.00619 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 55.0.00.00619 800 200 000,00
Резервные средства 01 11 55.0.00.00619 870 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 425 995,00
расходы на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетра 01 13
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 440007 05 10 39 700,00
Расходы 01 13 440007 05 10 100 39 700,00
Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 13 55.0.00.00800 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00819 200 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00819 240 100 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений 01 13 55.0.00.00900 7 286 295,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 55.0.00.00911 100 3 904 695,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 55.0.00.00911 110 3 904 695,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 200 3 098 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 55.0.00.00919 240 3 098 100,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 55.0.00.00919 800 283 500,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 55.0.00.00919 850 283 500,00
Национальная оборона 02 438 300,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 438 300,00
Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют вленные коммисариаты в 
рамках непрограммных расходов федеральных органов власти за счет средств федерального бюджета 

02 03 44.0.00.51180 438 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 44.0.00.51180 100 399 600,00

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 44.0.00.51180 120 399 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 200 38 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.0.00.51180 240 38 700,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 819 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 819 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 200 819 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 55.0.00.01119 240 819 000,00
Национальная экономика 04 09 3 434 496,70
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 802 916,70
Расходы на обеспечение деятельности государственных (муниципальных) учреждений в сфере дорожного хозяйства 04 09 55.0.00.01319 2 802 916,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 200 2 802 916,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 55.0.00.01319 240 2 802 916,70
Софинансирование мероприятий гос.программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуници-
пального и местного значения в Новосибирской области» в 2015-2022 годах

04 09 44000S0760

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 44000S0760 200
Расходы 04 09 44000S0760 220 31 580,00
Субсидии на реализацию мероприятий государственной программы новосибирской области «Развитие автомобильных дорог региональ-
ного, межмуниципального  и местного значения в Новосибирской области»

04 09 610007 07 60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 610007 07 60 200



2 Спецвыпуск к газете Барышевского сельсовета, № 7/2 (70/2), июль 2018 года 

Продолжение. Начало на стр. 1Приложение 2 
к Решению Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-

сти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов от .2018 г. №  

Приложение № 1
к решению 30-ой внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 10.07.2018 г. № 3

Приложение № 2
к решению 30-ой внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района  Новосибирской области от 10.07.2018 г. №  3

Расходы 04 09 610007 07 60 220 600 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 300 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 04 12 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 55.0.00.04119 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 55.0.00.04119 240 300 000,00

Жилищное хозяйство 05 01 20 581 912,25
Подпрограмма «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства 
государственной программы Новосибирской области «Жилищно-комму-
нального хозяйства Новосибирской области в 2015-2022 годах»

05 01 09.1.00.00000 400 20 420 400,00

Софинансирование программ муниципальных образований по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда

05 01 09.1.00.03380 410 19 399 400,00

Софинансирование мероприятий за счет местного бюджета 05 01 09.1.00.S3380 410 1 021 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 05 01 55.0.00.01519 161 512,25
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 55.0.00.01519 200 161 512,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 55.0.00.01519 240 161 512,25

Коммунальное хозяйство 05 02 34 736 900,00
Безопасность ЖКХ, в рамках ГП жилищно-коммунального хозяйства на 
2015-2020 годы»

05 02 91007 08 10 33 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа-
нием услуг, порядком (правилами) предоставления которых установлено 
требование о последующем подтверждении их

05 02 91007 08 10 200 33 000 000,00

Расходы 05 02 91007 08 10 240 33 000 000,00
Софинансирование мероприятий ГП «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области в 2015-2020 годах»

05 02 1 736 900,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа-
нием услуг, порядком (правилами) предоставления которых установлено 
требование о последующем подтверждении их

05 02 09100S0810 200 1 736 900,00

Безвозмездные перечисления организациям 05 02 09100S0810 240 1 736 900,00
Непрограммные направления местного бюджета 05 02 2 901 080,37
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 55.0.00.01619 2 751 080,37
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 55.0.00.01619 200 2 751 080,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 440005 55 55 240 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 55.0.00.01619 240 2 751 080,37

Межбюджетные трансферты 05 03 44.0.00.55555 3 289 930,05
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 44.0.00.55555 200 3 289 930,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 44.0.00.55555 240 3 289 930,05

Мероприятия в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 
годах», подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов»

05 03 4 286 504,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 09200L5551 200 3 429 500,00
Расходы 05 03 09200L5551 220 3 429 500,00
Софинансирование по благоустройству придомовой территорий 05 03 09200S5551 857 004,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 09200S5551 200 857 004,00
Расходы 05 03 09200S5551 220 857 004,00
Реализация мороприятий по освещению территории 05 03 2 984 126,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.0.01.01719 200 2 984 126,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.01.01719 240 2 984 126,00

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 4 229 370,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.0.02.01719 200 2 890 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.02.01719 240 2 890 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 440007 05 11 000 1 339 370,00

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 05 03 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.0.03.01719 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.03.01719 240 50 000,00

Реализация мероприятий на озеленение территории 05 03 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.0.04.01719 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.04.01719 240 50 000,00

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 05 03 755 075,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.0.05.01719 200 755 075,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.05.01719 240 755 075,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 695 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.0.06.01719 200 695 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.0.06.01719 240 695 000,00

Образование 07 60 000,00
Молодежная политика 07 07 55.0.00.01819 60 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 55.0.00.01819 200 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 55.0.00.01819 240 60 000,00

Культура 08 01 9 456 220,00
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированно-
сти местных бюджетов в рамках государственной программы «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 
годы»

08 01 44.0.00.70510 9 456 220,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 44.0.00.70510 100 703 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.00.70510 110 703 800,00
Непрограммные направления местного бюджета 08 01 55.0.00.01900 8 807 420,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 55.0.00.01911 5 234 420,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 55.0.00.01911 100 5 234 420,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 55.0.00.01911 110 5 234 420,00
Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 3 558 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 55.0.00.01919 200 3 503 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 55.0.00.01919 240 3 503 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.00.01919 800 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.00.01919 850 15 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 530 000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 
Федерации

10 01 55.0.00.02019 530 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.00.02019 300 530 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 55.0.00.02019 310 530 000,00
Физическая культура и спорт 11 290 000,00
Физическая культура 11 10 290 000,00
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры 11 10 290 000,00
Непрограммные направления местного бюджета 11 10 55.0.00.04019 290 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

11 10 55.0.00.04019 200 290 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 10 55.0.00.04019 240 290 000,00

Итого расходов 105 915 446,37

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 

тридцатой внеочередной сессии
с. Барышево от «10» июля 2018 г. № 3 

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области и формировании конкурсной комиссии 

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06 октя-
бря 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Закона Ново-
сибирской области от 11 ноября 2014 г. № 484-ОЗ «Об отдельных 
вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской 
области», на основании статьи 29 Устава Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области пункта 2.2 Положе-
ния о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на долж-
ность Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области, утвержденного решением Совета депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области от 04.07.2018 года № 2

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области.
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области (приложение № 1) в 
официальном источнике опубликования в газете «Моё село.Газета 
Барышевского сельсовета».
3. Назначить от Совета депутатов Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области половину членов 
конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (далее – конкурсная комиссия) согласно приложению № 2 
к настоящему решению.
4. Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного от-
бора кандидатов на должность Главы Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области.
5. Направить копию настоящего решения Главе Новосибирского 
района Новосибирской области для назначения в установленном 
порядке половины членов конкурсной комиссии.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
7. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном 
источнике опубликования в газете «Моё село.Газета Барышевско-
го сельсовета».

Председатель Совета депутатов  О. В. Боровских

Объявление о проведении конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского 

сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области объявляет конкурс 
по отбору кандидатур на должность Главы Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
(далее — Глава муниципального образования).

Дата, время и место проведения конкурса:
«02» августа 2018 г., начало в 10 часов 00 минут (по мест-

ному времени) в здании администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
по адресу: 630554, Новосибирская область, Новосибирский 
район, с. Барышево, ул. Тельмана, д.20, каб. 1.

Право на участие в конкурсе имеют лица, достигшие воз-
раста 21 год, владеющие государственным языком Россий-
ской Федерации, не имеющие в соответствии с Федераль-
ным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» ограничений 
пассивного избирательного права для избрания выборным 
должностным лицом местного самоуправления и отвеча-
ющие требованиям, предъявляемым к гражданину Рос-
сийской Федерации, претендующему на должность Главы 
муниципального образования, установленным Положением 
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Барышевского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области, утвержденного решени-
ем Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области от 04.07.2018 года № 
2 (далее - Положение).

В число требований к гражданам Российской Федера-
ции, претендующим на должность Главы муниципального 
образования, включаются требования о соблюдении за-
претов и ограничений, установленных федеральным за-
конодательством для лиц, замещающих муниципальные 
должности, а также требование об исполнении обязаннос-
ти представления сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруг (супругов) 
и несовершеннолетних детей, установленное частью 4.2 
статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в порядке, установленном 
Законом Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ 
«О порядке представления гражданами, претендующими 
на замещение должности главы местной администрации по 
контракту, муниципальной должности, лицами, замещаю-
щими должность главы местной администрации по контрак-
ту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей, порядке осуществления прове-
рок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, представленных указанными лицами, и о внесении из-
менений в отдельные законы Новосибирской области» (да-

лее - Закон Новосибирской области № 216-ОЗ).
Гражданин Российской Федерации представляет в кон-

курсную комиссию следующие документы и сведения:
1) личное заявление (приложение 1 к Положению);
2) две фотографии размером 3х4см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету 

(приложение 2 к Положению);
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт граждани-

на Российской Федерации;
5) программу развития муниципального образования 

(предложения по улучшению качества жизни населения в 
поселении), подготовленную в соответствии с требования-
ми, указанными в приложении 3 к Положению;

6) документы, подтверждающие стаж работы (при нали-
чии): копию трудовой книжки, заверенную по месту работы 
или нотариально, или иные документы, подтверждающие 
трудовую (служебную) деятельность гражданина;

7) документы об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие его 

профессиональную подготовку, характеристики, награды, 
рекомендации (предоставляются по желанию кандидата).

В конкурсную комиссию вместе с указанными документа-
ми и сведениями гражданин Российской Федерации пред-
ставляет в соответствии с требованиями Закона Новоси-
бирской области № 216-ОЗ справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, 
содержащие:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источни-
ков (включая доходы по прежнему месту работы или месту 
замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные вы-
платы) за календарный год, предшествующий году подачи 
документов для замещения должности, а также сведения об 
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и 
о своих обязательствах имущественного характера по со-
стоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу 
подачи документов для участия в конкурсе по отбору канди-
датур на должность Главы муниципального образования (на 
отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей, полученных от всех источников (включая 
заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за ка-
лендарный год, предшествующий году подачи гражданином 
документов для замещения должности, а также сведения об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и 
об их обязательствах имущественного характера по состо-
янию на первое число месяца, предшествующего месяцу 
подачи документов для участия в конкурсе по отбору кан-
дидатур на должность Главы муниципального образования 
(на отчетную дату).

Документы предоставляются кандидатом лично или через 
представителя, чьи полномочия удостоверены в установ-
ленном законом порядке.

Прием документов производится с 13.07.2018 г. по 
27.07.2018 г. с 14:00 часов до 17:00 часов (кроме выходных 
и праздничных дней) по адресу: 630554, Новосибирская об-
ласть, Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, 
д.20, каб. 3, контактный телефон для получения справочной 
информации 8(383) 2936-661.

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ, НАЗНАЧАЕМЫЙ 
СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕ-
ТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ
 1. Конев Сергей Владимирович, заместитель председате-

ля Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

 2. Рахманин Константин Анатольевич, депутат Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области.

 3. Шевченко Людмила Николаевна, специалист 1 разряда 
администрации Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.



3Спецвыпуск к газете Барышевского сельсовета, № 7/2 (70/2), июль 2018 года 

Приложение № 1
к постановлению администрации Барышевского сельсовета  Новосибирского района  

Новосибирской области от 29.06. 2018г. № 234

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,

на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

Председатель Комиссии:
Цекова Ольга Николаевна и.о. главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области;
Заместитель председателя комиссии:
Сорокин Константин Анатольевич – начальник отдела ЖКХ ГО ЧС и ПБ;
Секретарь комиссии: 
Гришмановская Ирина Александровна – ведущий специалист (юрист) администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
Члены Комиссии:
Шевченко Людмила Николаевна – специалист 1 разряда по кадрам администрации Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области;
Шатохина Людмила Васильевна – специалист по социальной работе МБУКЦСОН «Добрыня»
Хмелева Нина Вячеславовна – председатель общества инвалидов села Барышево.

Приложение1.
ПОРЯДОК

использования открытого огня и разведения костров на  территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Приложение 2.
ПОРЯДОК

использования открытого огня и разведения костров на допустимом
радиусе зоны очистки от места сжигания

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 23.04.2018г. № 139 

Об установлении особого противопожарного режима на территории Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 
весенне-летний период  2018г.

В связи с наступлением весенне - летнего пожароопасного периода в соответ-
ствии со ст. 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994г.,                  «О по-
жарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», согласно Федеральному закону Российской Федерации от    06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Барышевского сельсовета  Новосибирского района 
Новосибирской области администрация Барышевского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Барышевского сельсовета Новосибирского
района Новосибирской области особый противопожарный режим с 

24.04.2018г. по 24.07.2018г.
2. Утвердить Порядок использования открытого огня и разведения костров на 

территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (Приложение 1).

3. Специалистам отдела ЖКХ, ГО ЧС и ПБ администрации Барышевского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области:

- провести противопожарную пропаганду и агитационно-разъяснительную 
работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жи-
лом секторе;

- организовать контроль очистки территорий подведомственных населенных 
пунктов от горючих отходов и мусора.

К нарушителям, не обеспечивающим своевременную уборку территории, 
допускающим сжигание мусора, разведение костров и пала травы, применять 
меры административного воздействия в соответствии с действующим законо-
дательством РФ.

4.  На приусадебных участках, территориях прилегающих к многоквартирным 
жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного назначения, 
территориях частных жилых домов и прилегающих к ним придомовых террито-
рий, на территориях:

- садовых некоммерческих товариществ (далее – СНТ);
- дачных некоммерческих товариществ (далее – ДНТ);
- дачных некоммерческих партнерств (далее – ДНП);
- садоводческих товариществ (далее – СТ), расположенных на территории 

Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за-
претить:

- сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков;
- разведение костров;
- пуска палов травы.

Проведение всех видов пожароопасных работ, только в местах специально 
отведенных для указанных видов работ.

5. Директорам образовательных учреждений, домов культуры (далее – «ДК») 
расположенных на территории Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области рекомендую:

- провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам 
пожарной безопасности на территории Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области и действиям в случае пожара;

- провести дополнительные занятий с учащимися о мерах пожарной безопас-
ности в быту;

- организовать и обновить уголки пожарной безопасности.
6. Рекомендую, участковому уполномоченному ОП № 2 «Барышевский» МО 

МВД России «Новосибирский» к нарушителям правил пожарной безопасности в 
условиях особого противопожарного режима принимать меры в соответствии с 
действующим законодательством РФ.

7. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании 
газета «Моё село», дополнительную информацию о пожарной безопасности 
разместить на официальном сайте Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области www.Baryshevo.nso.su

8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И. о. Главы Барышевского сельсовета О.Н. Цекова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево 29.06.2018г. № 234 

«О создании муниципальной комиссии по обследова-
нию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды 
на территории Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 
09.07.2016 года №649 «О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме 
с учетом потребностей инвалидов», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
проведения оценки приспособления жилого помещения ин-
валида и общего имущества в многоквартирном доме, в ко-
тором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида 
и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также 
оценки возможности их приспособления с учетом потребно-
стей инвалида в зависимости от особенностей ограничения 
жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, 
проживающего в таком помещении администрация Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать муниципальную комиссию по обследованию 

жилых помещений инвалидов и общего имущества в мно-
гоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на 
территории Барышевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области.

2.Утвердить состав муниципальной комиссии по об-
следованию жилых помещений инвалидов и общего иму-
щества в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, на территории Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области  согласно при-
ложению №1.

3.Утвердить положение о порядке работы муниципаль-
ной комиссии по обследованию жилых помещений инвали-
дов и общего имущества в многоквартирных домах, в ко-
торых проживают инвалиды, на территории Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
согласно приложению №2.

4.Опубликовать настоящее постановление в периодиче-
ском печатном издании органов местного самоуправления 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области «Мое село.Газета Барышевского сельсове-
та» и на официальном сайте администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И. о. Главы Барышевского сельсовета О.Н. Цекова

1. Настоящий Порядок использования открытого 
огня и разведения костров на землях сельскохозяй-
ственного назначения к землях запаса (далее -Поря-
док) устанавливает обязательные требования пожар-
ной безопасности к использованию открытого огня и 
разведению костров на землях сельскохозяйственно-
го назначения и землях запаса (далее – использова-
ние открытого огня).

2.  Использование открытого огня должно осу-
ществляться в специально оборудованных местах 
при выполнении следующих требований:

а)  Место использования открытого огня долж-
но быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не 
менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра 
в диаметре или площадки с прочно установленной 
на ней металлической ёмкостью (например: бочка, 
бак, мангал) или емкостью, выполненной из иных 
негорючих материалов, исключающих возможность 
распространения пламени и выпадения сгораемых 
материалов за пределы очага горения, объёмом не 
более 1 куб. метра.

б)  Место использования открытого огня должно 
располагаться на расстоянии не менее 50 метров от 
ближайшего объекта (здания, сооружения, построй-

ки, открытого склада, скирды), 100 метров - от хвой-
ного леса или отдельно растущих хвойных деревьев 
и молодняка и 30 метров - от лиственного леса или 
отдельно растущих групп лиственных деревьев (При-
ложение 2).

в)  Территория вокруг места использования откры-
того огня должка быть очищено в радиусе 10 метров 
от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, 
порубочных остатков, других горючих материалов и 
отделена противопожарной минерализованной поло-
сой шириной не менее 0,4 метра.

г)  Лицо, использующее открытый огонь, должно 
быть обеспечено первичными средствами пожаро-
тушения для локализации и ликвидации горения, а 
также мобильным средством связи для вызова по-
дразделения пожарной охраны.

3. При использовании открытого огня в металли-
ческой емкости или емкости, выполненной из иных 
негорючих материалов, исключающей распростра-
нение пламени и выпадение сгораемых материалов 
за пределы очага горения, минимально допустимые 
расстояния, предусмотренные подпунктами «б» и «в» 
пункта 2 настоящего Порядка, могут быть уменьше-
ны вдвое.

При этом устройство противопожарной минерали-
зованной полосы не требуется и допускается увели-
чение диаметра очага горения до 3 метров.

Минимально допустимый радиус зоны очистки во-
круг очага горения от сухостойных деревьев, сухой 
травы, валежника, порубочных остатков, других го-
рючих материалов в зависимости от высоты точки 
их размещения следует определять в соответствии с 
приложением к настоящему Порядку (Приложение.2).

При увеличении диаметра зоны очага горения 
должны быть выполнены требования пункта 2 насто-
ящего Порядка.

4. На каждый очаг использования открытого огня 
должно быть задействовано не менее 2-х человек, обес-
печенных первичными средствами пожаротушения.

В течение всего периода использования открытого 
огня до прекращения процесса тления должен осу-
ществляться контроль за нераспространением горе-
ния (тления) за пределы очаговой зоны.

5. Использование открытого огня запрещается: 
на торфяных почвах; при установлении на соответ-
ствующей территории особого противопожарного 
режима; при поступившей информации о приближа-
ющихся неблагоприятных или опасных для жизнеде-

ятельности людей метеорологических последствиях, 
связанных с сильными порывами ветра; под кронами 
деревьев хвойных пород; в емкости, стенки которой 
имеют огненный сквозной прогар; при скорости ве-
тра, превышающей значение 5-ти метров в секунду, 
если открытый огонь используется без металличе-
ской емкости или емкости, выполненной из иных 
негорючих материалов, исключающей распростра-
нение пламени и выпадению сгораемых материалов 
за пределы очага горения; при скорости ветра, пре-
вышающей значение 10-ти метров в секунду.

6. В процессе использования открытого огня запре-
щается: осуществлять сжигание горючих и легково-
спламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, ис-
пользуемых для розжига), взрывоопасных веществ и 
материалов, а также изделий и иных материалов, вы-
деляющих при горении токсичные и высокотоксичные 
вещества; оставлять место очага горения без присмо-
тра до полного прекращения горения (тления); распо-
лагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, 
а также горючие материалы вблизи очага горения.

После использования открытого огня место очага го-
рения должно быть засыпано землей (песком) или за-
лито водой до полного прекращения горения (тления).

Высота точки размещения горючих материалов в месте использования открытого огня над уровнем земли, (м). 1,0 1,5 2 2,5 3,0
Минимальный допустимый радиус зоны очистки от места сжигания хвороста, лесной подстилки, сухой травы, 
валежника, порубочных остатков, др. горючих материалов, (м).

15 20 25 30 50

Приложение № 2
к постановлению администрации Барышевского сельсовета  Новосибирского района 

Новосибирской области от 29.06. 2018г. № 234

Положение
о порядке работы муниципальной комиссии по об-

следованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартир-

ных домах, в которых проживают
инвалиды, на территории Барышевского сельсове-

та Новосибирского района Новосибирской области
1 Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответ-
ствии с Гражданским кодексом Российской Федера-
ции, Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О 
мерах по приспособлению жилых помещений и об-
щего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов».

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок 
работы и полномочия муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и обще-
го имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, на территории Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области (далее по тексту – Комиссия).

2 Цели и задачи комиссии
2 Комиссия создаётся для проведения обследова-

ния жилого помещения инвалида, отнесённого к му-
ниципальному или частному жилищному фонду и об-
щего имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид, с целью оценки приспособления 
жилого помещения инвалида и общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инва-
лид, с учётом потребностей инвалида и обеспече-
ния условий их доступности для инвалида, а также 
оценки возможности их приспособления с учётом по-
требностей инвалида в зависимости от особенностей 
ограничения жизнедеятельности, обусловленного 
инвалидностью лица, проживающего в таком поме-
щении.

3 Функции комиссии
3.1. Функциями комиссии при проведении обследо-

вания являются:
а) рассмотрение документов о характеристиках 

жилого помещения инвалида, общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инва-
лид (технический паспорт (технический план), када-
стровый паспорт и иные документы);

б) рассмотрение документов о признании гражда-
нина инвалидом, в том числе выписки из акта меди-
ко-социальной экспертизы гражданина, признанного 
инвалидом;

в) проведение визуального, технического осмотра 
жилого помещения инвалида, общего имущества в 

многоквартирном доме, в котором проживает инва-
лид, при необходимости проведение дополнительных 
обследований, испытаний несущих конструкций жи-
лого здания;

г) проведение беседы с гражданином, признанным 
инвалидом, проживающим в жилом помещении, в 
целях выявления конкретных потребностей этого 
гражданина в отношении приспособления жилого 
помещения;

д) оценка необходимости и возможности приспо-
собления жилого помещения инвалида и общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором про-
живает инвалид, с учетом потребностей инвалида и 
обеспечения условий их доступности для инвалида.

4 Порядок работы комиссии
4.1. Руководство комиссией осуществляет предсе-

датель комиссии, а в его отсутствие - заместитель 
председателя комиссии.

4.2. К членам Комиссии относятся: председатель, 
заместитель председателя комиссии, секретарь ко-
миссии и члены Комиссии.

4.3. Председатель комиссии:
1) осуществляет общее руководство работой ко-

миссией и обеспечивает исполнение настоящего 
Положения;

2) утверждает план проведения мероприятий по об-
следованию жилого помещения инвалида и общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором про-
живает инвалид;

3) назначает члена комиссии заместителем предсе-
дателя комиссии;

4) осуществляет иные действия в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и насто-
ящим Положением.

4.4. К участию в работе комиссии могут привле-
каться представители организации, осуществляю-
щей деятельность по управлению многоквартирным 
домом, в котором располагается жилое помещение 
инвалида, в отношении которого проводится обсле-
дование.

4.5. Решения комиссии принимаются большинст-
вом голосов членов комиссии. При равенстве го-
лосов членов комиссии решающим является голос 
председателя комиссии. В случае несогласия с при-
нятым решением члены комиссии вправе выразить 
свое особое мнение в письменной форме и прило-
жить его к решению комиссии.

4.6. По результатам обследования оформляется 
акт обследования жилого помещения инвалида и 
общего имущества в многоквартирном доме, в кото-
ром проживает инвалид, в целях их приспособления 
с учетом потребностей инвалида и обеспечения усло-
вий их доступности для инвалида (далее - акт обсле-
дования), содержащий:

продолжение на стр. 4>>>



4 Спецвыпуск к газете Барышевского сельсовета, № 7/2 (70/2), июль 2018 года 

Газета «Моё село. Специальный выпуск газеты Барышевского 
сельсовета», № 7/2 (70/2)
Главный редактор Лебедева С. П.
Тираж 300 экз. Дата выхода 12.07.2018 г.
Подписано в печать 12.07.2018 г. по графику в 12:00, 
фактически в 12:00. Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, 

Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20 
 Информация 12+
Учредитель: администрация Барышевского сельсовета Новосибирского 
района НСО.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район, с. 
Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su

Отпечатано в типографии ЗАО «Прайм Принт Новосибирск», 630105, 
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.
Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Новосибирской области 
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
Редакция принимает рукописи объёмом
не более двух страниц. Авторы несут ответственность за достоверность 
приведённых фактов. За содержание рекламных материалов 
ответственность несёт рекламодатель.
Полное и частичное цитирование допускается только со ссылкой на газету.

Продолжение. Начало на стр. 3. Приложение № 2
к постановлению администрации Барышевского сельсовета  Новосибирского района 

Новосибирской области от 29.06. 2018г. № 234

а) описание характеристик жилого помещения 
инвалида, составленное на основании результатов 
обследования;

б) перечень требований из числа требований, 
предусмотренных разделами III и IV Постановления 
Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О 
мерах по приспособлению жилых помещений и об-
щего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов», которым не соответству-
ет обследуемое жилое помещение инвалида (если 
такие несоответствия были выявлены);

в) описание характеристик общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инва-
лид, составленное на основании результатов обсле-
дования;

г) выводы комиссии о наличии или об отсутствии 
необходимости приспособления жилого помещения 
инвалида и общего имущества в многоквартирном 
доме, в котором проживает инвалид, с учетом по-
требностей инвалида и обеспечения условий их 
доступности для инвалида с мотивированным обо-
снованием;

д) выводы комиссии о наличии или об отсутствии 
технической возможности для приспособления жи-
лого помещения инвалида и (или) общего имущест-
ва в многоквартирном доме, в котором проживает 
инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспе-
чения условий их доступности для инвалида с моти-
вированным обоснованием;

е) перечень мероприятий по приспособлению жи-
лого помещения инвалида и общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инва-
лид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения 
условий их доступности для инвалида.

Форма акта обследования утверждается Мини-
стерством строительства и жилищно-коммунально-
го хозяйства Российской Федерации.

4.7. В случае если в акте обследования содержит-
ся вывод об отсутствии технической возможности 
для приспособления жилого помещения инвалида и 
(или) общего имущества в многоквартирном доме, в 
котором проживает инвалид, с учетом потребностей 
инвалида и обеспечения условий их доступности 
для инвалида, то есть о невозможности приспосо-
бления жилого помещения инвалида и (или) общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором про-
живает инвалид, с учетом потребностей инвалида и 
обеспечения условий их доступности

для инвалида без изменения существующих не-
сущих и ограждающих конструкций многоквартир-
ного дома (части дома) путем осуществления его 
реконструкции или капитального ремонта, комиссия 
выносит решение о проведении проверки экономи-
ческой целесообразности такой реконструкции или 
капитального ремонта многоквартирного дома (ча-
сти дома) в целях приспособления жилого помеще-
ния инвалида и (или) общего имущества в

многоквартирном доме, в котором проживает ин-
валид, с учетом потребностей инвалида и обеспече-
ния условий их доступности для инвалида, а уполно-
моченный орган обеспечивает ее проведение.

4.8. По результатам проверки экономической це-
лесообразности (нецелесообразности)

реконструкции или капитального ремонта многок-
вартирного дома (части дома), в котором проживает 
инвалид, в целях приспособления с учетом потреб-
ностей инвалида и обеспечения условий их доступ-
ности для инвалида комиссия принимает решение:

а) об экономической целесообразности рекон-
струкции или капитального ремонта многоквартир-
ного дома (части дома), в котором проживает ин-
валид, в целях приспособления жилого помещения 
инвалида и (или) общего имущества в многоквар-
тирном доме, в котором проживает инвалид, с уче-
том потребностей инвалида и обеспечения условий 
их доступности для инвалида;

б) об экономической нецелесообразности рекон-
струкции или капитального ремонта многоквартир-
ного дома (части дома), в котором проживает ин-
валид, в целях приспособления жилого помещения 
инвалида и (или) общего имущества в многоквар-
тирном доме, в котором проживает инвалид, с уче-
том потребностей инвалида и обеспечения условий 
их доступности для инвалида.

4.9. Результатом работы комиссии является за-
ключение о возможности приспособления жилого 
помещения инвалида и общего имущества в мно-
гоквартирном доме, в котором проживает инвалид, 
с учетом потребностей инвалида и обеспечения ус-
ловий их доступности для инвалида или заключение 
об отсутствии такой возможности.

4.10. Заключение о возможности приспособления 
жилого помещения инвалида и общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инва-
лид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения 
условий их доступности для инвалида выносится ко-
миссией на основании:

а) акта обследования;
б) решения комиссии об экономической целесоо-

бразности реконструкции или капитального ремон-
та многоквартирного дома (части дома), в котором 
проживает инвалид, в целях приспособления жилого 

помещения инвалида и (или) общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инва-
лид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения 
условий их доступности для инвалида.

4.11. Заключение об отсутствии возможности при-
способления жилого помещения инвалида и общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором про-
живает инвалид, с учетом потребностей инвалида и 
обеспечения условий их доступности для инвалида 
выносится комиссией на основании:

а) акта обследования;
б) решения комиссии об экономической нецелесо-

образности реконструкции или капитального ремон-
та многоквартирного дома (части дома), в котором 
проживает инвалид, в целях приспособления жилого 
помещения инвалида и (или) общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инва-
лид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения 
условий их доступности для инвалида.

4.12. Заключение об отсутствии возможности при-
способления жилого помещения инвалида и общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором про-
живает инвалид, с учетом потребностей инвалида и 
обеспечения условий их доступности для инвалида 
является основанием для признания жилого поме-
щения инвалида в установленном законодательст-
вом Российской Федерации порядке непригодным 
для проживания инвалида.

4.13. Для принятия решения о включении меропри-
ятий в план мероприятий заключение в течение 10 
дней со дня его вынесения направляется комиссией 
- главе Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области по месту нахожде-
ния жилого помещения инвалида.

Информация для людей, имеющих 
инвалидность и желающих 
трудоустроиться!

С 20.06.2018г.  каждую среду  В МБУ»КЦСОН «ДОБРЫНЯ»  (кабинет № 113) с 
9-00 до 12-30 будет вести приём специалист Центра занятости по поводу трудоу-
стройства и обучения (переобучения) лиц, имеющих инвалидность. 

При себе нужно иметь:
ИПР (индивидуальную программу реабилитации)
Паспорт
СНИЛС
Справка МСЭ
Ждем всех желающих.

Выплаты после смерти 
застрахованного лица

После ухода из жизни кормильца 
его родственники вправе рассчиты-
вать на несколько видов выплат:

- компенсация на погребение (выпла-
та осуществляется Пенсионным фон-
дом или работодателем, зависит от 
того работал умерший на день смерти 
или нет) (Федеральный закон «О по-
гребении и похоронном деле» от 12 
января 1996 г. № 8-ФЗ);

- недополученная сумма пенсии 
умершего (выплата осуществляется 
членам семьи умершего при их сов-
местном проживании на день смерти);

- пенсия по случаю утраты кормиль-
ца (выплата назначается нетрудоспо-
собным членам семьи, состоявшим на 
иждивении ушедшего из жизни кор-
мильца) (ст.10 Федерального закона 
от 28.12.2013 N 400-ФЗ «О страховых 
пенсиях»);

- средства пенсионных накопле-
ний умершего.

Согласно п. 12 ст. 9 Федерального 
закона от 17 декабря 2001 года N 173-
ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской 
Федерации» (далее - Закон N 173-ФЗ) 
в случае, если смерть застрахованно-
го лица наступила до назначения ему 
накопительной части трудовой пенсии 
по старости или до корректировки 
размера этой части указанной пенсии 
с учетом дополнительных пенсионных 
накоплений, средства, учтенные в 
специальной части его индивидуаль-
ного лицевого счета (за исключением 
средств (части средств) материнского 
(семейного) капитала, направленных 
на формирование накопительной ча-
сти трудовой пенсии, и дохода от их 
инвестирования), выплачиваются в 
установленном порядке лицам, ука-

занным в п. 12 ст. 16 настоящего Фе-
дерального закона.

Выплата средств пенсионных нако-
плений производится на основании ут-
вержденных постановлением Прави-
тельства РФ Правил выплаты № 711 
от 30.07.2014г. (касается накоплений, 
учтенных в специальной части инди-
видуального счета умершего) и № 710 
от 30.07.2014г. (касается средств, уч-
тенных на пенсионных счетах накопи-
тельной пенсии).

Если гражданин заранее не опре-
делил круг правопреемников своих 
средств пенсионных накоплений и доли 
распределяемой между ними суммы, то 
данные средства будут распределять-
ся согласно принятой законодательной 
базе РФ:

лицам первой очереди наследования 
(дети, супруги, родители);

лицам второй очереди наследования (се-
стры, братья, внуки, бабушки, дедушки).

Наследникам второго порядка пенси-
онные накопления выплачиваются при 
отсутствии правопреемников первого 
порядка. При распределении средств 
лицам одной очереди применяют рас-
чет в равных долях.

Для того, чтобы получить сумму 
пенсионных накоплений, гражданам 
необходимо обратиться в негосудар-
ственный или государственный Пен-
сионный фонд РФ в течение шести 
месяцев со дня смерти родственника. 
В случае пропуска подачи заявления 
его восстановление возможно только 
в судебном порядке. Выбор учрежде-
ния связан с тем, где находятся пенси-
онные накопления умершего.

Помощник прокурора 
Новосибирского района 

Очирова Надежда

Внимание! 
Уважаемые родители!

В Новосибирской области продол-
жаются несчастные случаи падении 
малолетних детей из окон многоэ-
тажных домов. 

 Никогда нельзя забывать, что дети 
очень уязвимы перед раскрытым ок-
ном из-за естественной любознатель-
ности.

 Напоминаем, что существует не-
сколько важных правил, которые по-
могут сохранить жизнь Вашего малы-
ша:

- ребенок никогда не должен оста-
ваться без присмотра в комнате с от-
крытым окном или балконной дверью;

- расположение мебели не должно 
позволять ребенку залезть на подо-
конник;

- сам подоконник лучше не оставлять 
пустым, желательно заставить его 
цветами;

- важен и личный пример: взрослые 
не должны при детях сидеть на подо-
коннике, высовываться из окно;

- большую опасность представляют 
москитные сетки, которые создают 

иллюзию закрытого окна, но они не 
способны выдержать вес маленького 
ребенка и воспрепятствовать его па-
дению;

- если вы что-то показываете ребен-
ку из окна - всегда крепко фиксируйте 
его, будьте готовы к резким движени-
ям малыша, держите ладони сухими, 
не держите ребенка за одежду;

- по возможности, открывайте окна 
сверху, а не снизу;

- ставьте на окна специальные фик-
саторы, которые не позволяют ребен-
ку открыть окно более чем на несколь-
ко сантиметров;

- если у вас нет возможности уста-
новить фиксирующее оборудование, 
модно просто открутить отверткой 
болты, которыми закреплены рукоят-
ки, и убрать их, используя по мере не-
обходимости.

 Травмы, полученные детьми при па-
дении с высоты очень тяжелые. Даже 
если врачи спасают ребенку жизнь, 
процесс восстановления проходит 
очень долго. Есть случаи, когда дети 
остаются инвалидами.

 ПРОКУРАТУРА СООБЩАЕТ


